•

ESTADO DO MARANHÃO
MUNCIPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS ,S/N - CENTRO

CEP N 65.790.000

OFÍCIO No 120/2022/SEMED

1f PROCESSO:

Nssinatura.:

São Domingos do Maranhão (Ma), 14 de julho de 2022

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
KLEBER ALVES DE ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL DACIDADE DE SÃODOMINGOS DO MARANHÃO.
NESTA

Senhor Prefeito,

Vimos solicitar de Vossa Excelência que autorize a formalização de

processo licitatório, que tem por objetivo a Contrafação de empresa especializada para a execução

de Obra de Construção de Quadra Coberta com Vestuário na Unidade Escolar Antônio Lopes

de Lima, do Povoado Lagoa Nova, na cidade de São Domingos do Maranhão, conforme

especificações TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS N° 202200329-1/FNDE e

conforme Projeto Básico e demais anexos, pelo período de 12 (doze) meses, e nos termos da Lei

8.666/93 e suas alterações.

Informamos que o valor total do Termo de Compromisso para execução da

obra corresponde a R$ 976.396,09 (novecentos e setenta e seis mil e trezentos e noventa e seis

reais e nove centavos), sendo que o valor repassado pelo FNDE corresponde a R$ 975.419,69

(novecentos e setenta e cinco mil e quatrocentos e dezenove reais e sessenta e nove centavos),

enquanto que o ente Federado deverá repassar a titulo de contrapartida o valor de R$ 976,40

(novecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos).

Na oportunidade informamos que para parâmetro de preços estamos

utilizando a tabela do SINAPI com desoneração/janeiro de 2020.

Atenciosamente,

TARCIA KARLE ARDOSO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ORAS, SERVIÇO PÚBLICO,

TRANSPORTE E TRANSITO/SEMED